РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

2

От 17.03.2023 №031-06-168/23

О стоимости услуг по погребению
 на 2023 год

Во исполнение полномочий органа местного самоуправления по
определению стоимости услуг по погребению , определенных
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2023 год (прилагается).

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела, по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего на 2023 год
(прилагается).

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 21 января 2013 года

№ 031-06-113/13 «О тарифах на ритуальные услуги муниципального
унитарного предприятия «Ритуал» г. Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 4 марта 2014 года
№ 031-06-210/14 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 21.01.2013 № 031-06-113/13»;

3 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 18 декабря 2014 года № 031-06-1525/14 «О внесении изменения
в постановление администрации города Иркутска от 21.01.2013
№ 031-06-113/13»;

4) постановление администрации города Иркутска от 22 июля 2020 года
№ 031-06-455/0 «О внесении изменения в постановление администрации
города Иркутска от 21 января 2013 года № 031-06-113/13 «О тарифах на
ритуальные услуги муниципального унитарного предприятия «Ритуал»
г. Иркутска».

4. Настоящее Постановление вступает в силу cо дня, следующего за
днем его официального опубликования.

                                                                   3

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пункте 3
настоящего Постановления, информационные справки об утрате силы в связи
с отменой настоящим Постановлением.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е